
O b s a h

Radost evangelia.....................................................................7
I. Radost, která se obnovuje a sděluje............................... 7

II. Sladká a útěšná radost z evangelizace........................... 12
Věčná novost.................................................................... 13

III. Nová evangelizace pro předávání víry......................... 15
Záměr a hranice této exhortace...................................... 17

Kapitola první 
Misijní proměna církve

I. Církev vycházející.......................................................... 19

Chápat se iniciativy, zapojovat se, provázet, 
přinášet plody a slavit..................................................... 21

II. Pastorační činnost a konverze...................................... 22
Neodkladná obnova církve............................................. 24

III. Ze srdce evangelia.......................................................... 28

IV. Misijní poslání vtělené do lidských omezení............... 31

V. Matka s otevřeným srdcem...........................................35

Kapitola druhá
V KRIZI SPOLEČENSKÉ ANGAŽOVANOSTI

I. Některé výzvy současného světa..................................39
„Ne" ekonomice exkluze..................................................40

179



„Ne“ novému zbožňovaní peněz.....................................41
„Ne“ penězům, které vládnou
místo toho, aby sloužily...................................................42
„Ne“ sociální nerovnosti, která plodí násilí....................43
Některé kulturní výzvy....................................................45
Výzvy k inkulturaci víry..................................................49
Výzvy městských kultur...................................................51

II. Pokušení pastoračních pracovníků.............................. 54
„Ano“ výzvě misijní spirituality......................................55
„Ne“ egoistické omrzelosti...............................................56
„Ne“ sterilnímu pesimismu.............................................58
„Ano“ novým vztahům,
které ustavuje Ježíš Kristus.............................................60
„Ne“ duchovnímu zesvětštění.........................................64
„Ne“ válce mezi námi......................................................67
Další výzvy pro církev..................................................... 68

Kapitola třetí 
Zvěst evangelia

I. Veškerý Boží lid zvěstuje evangelium...........................73
Jeden lid pro všechny.......................................................74
Lid mnoha tváří.............................................................. 75
Všichni jsme učedníky a misionáři................................. 78
Evangelizační síla lidové zbožnosti................................. 80
Od osoby к osobě............................................................. 83
Charismata ve službách
evangelizujícího společenství.......................................... 85
Kultura, myšlení a výchova............................................86

II. Homilie...........................................................................87
Liturgický kontext...........................................................88

180



Řeč matky ........................................................................ 89
Slova, která zapalují srdce.............................................. 91

III. Příprava na kázání......................................................... 92
Octa к pravdě.................................................................. 93
Personalizace slova......................................................... 95
Duchovní četba............................................................... 97
Naslouchat lidu ............................................................... 99
Pedagogické nástroje........................... 100

IV. Evangelizace, která prohlubuje kérygma.................... 102
Kérygmatická a mystagogická katecheze..................... 104
Osobní doprovázení v procesech růstu......................... 107
O Božím slově.................................................................110

Kapitola čtvrtá 
Sociální rozměr evangelizace

I. Komunitní a sociální dopady kérygmatu.................. 112
Vyznání víry a sociální angažovanost.......................... 112
Království, které nás volá.............................................. 115
Učení církve o sociálních otázkách............................... 116

II. Sociální inkluze chudých.............................................118
Spolu s Bohem naslouchejme nářku............................. 119
Věrnost evangeliu,
abychom neběželi nadarmo.......................................... 122
Privilegované místo chudých v Božím lidu .................. 125
Hospodářství a přerozdělování příjmů......................... 128
Pečovat o slabé................................................................132

III. Obecné dobro a sociální m ír .......................................135
Čas je  nadřazen prostoru.............................................. 137
Jednota má převahu nad konfliktem............................ 139

181



Realita je  důležitější než idea.........................................141
Celek je  nadřazen části...................................................142

IV. Sociální dialog jako přínos к m íru..............................144
Dialog mezi vírou, rozumem a vědami........................ 146
Ekumenický dialog.........................................................147
Vztahy se židovstvím .....................................................149
Mezináboženský dialog..................................................150
Sociální dialog v kontextu náboženské svobody........... 153

Kapitola pátá

D uchem vedení hlasatelé evangelia

I. Motivace к novému misijnímu rozmachu.................157
Osobní setkání s láskou Ježíše,
jenž nám přinesl spásu...................................................159
Duchovní radost z  toho, že jsme lid.............................. 162
Tajemné působení Vzkříšeného a jeho Ducha............. 166
Misijní síla přímluvy......................................................170

II. Maria, Matka evangelizace........................................... 171
Ježíšův dar jeho lidu .......................................................171
Hvězda nové evangelizace..............................................173

182


